
 POSUDEK  ŠKOLITELKY 

 

 
Jméno disertantky: Mgr. et Mgr. Bc. Silvie Štaňko 

Téma práce: Právní postavení člena statutárního orgánu řízené akciové 

společnosti  

Rozsah práce: 161 stran vlastního textu  

  

 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu tématu  

 

Uchazečka zvolila za téma své disertační práce teoreticky náročnou a prakticky zajímavou 

problematiku z oblasti práva obchodních korporací, konkrétně téma právního režimu člena 

statutárního orgánu koncernově řízené akciové společnosti. Téma lze označit za  aktuální.  

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody  

  Téma je náročné na teoretické znalosti -  zejména z oblasti práva obchodních korporací,  a to  jak 

českého, tak vybraných zahraničnch právních řádů. Nezbytná je též znalost  evropského práva a 

jeho aktuálního vývoje.  Pro úspěšné zpracování tématu se předpokládá i prostudování  relevantní 

české i zahraniční judikatury a rozhodnutí SDEU.   

 K použitým metodám se autorka vyjadřuje na s. 5. Konstatuje využití obecných metod vědecké 

práce, jako je dedukce, analýza, syntéza a deskripce.  Dále využila  specifické metody výkladu 

zákonného textu,  zejména výklad formálně právní, podpůrně též výklad historický a teleologivcký 

(argument smyslem koncernového práva). Ve značné míře pak aplikuje  metodu komparativní. 

Použité metody odpovídají cílům práce formulovaným v jejímn úvodu.  

 

3. Formální a systematické členění práce 

 Disertační práce je členěna do čtyř základních kapitol zakončených dílčím shrnutím. Autorka 

postupuje od obecnějších témat, jako je základní teoretický rámec koncernového práva, k otázkám 

speciálnějším, konkrétněji k  postavení člena přestavenství řízené akciové společnosti v českém 

právu. Navazuje pak  evropským pohledem na tuto problemnatiku a pokračuje mezinárodními 

přístupy k vytřčenému tématu. Formální a systemtické členění práce je logické a přehledné. 

 



  

4. Splnění cíle práce 

Výzkumné cíle  disertační práce a na ně navazující výzkumné otázky byly   formulovány v úvodu (s. 4 a 

5). Odpovědi na položené otázky jsou obsaženy zejména v dílčích shrnutích jednotlivých kapitol a pak 

v závěru práce.  

 

5. Samostatnost při zpracování tématu  

Při zpracování zvoleného tématu postupovala autorka samostatně. Osnovu a strukturu disertační 

práce, jakož i některé dílčí otázky,  konzultovala se školitelkou.  

 

6. Práce se zdroji (využití cizojazyčných zdrojů) včetně citací  

Seznam použité literatury obsahuje reprezentativní tuzemská i zahraniční odborná díla. Autorka 

pracovala  nejen s českou, ale i zahraniční odbornou literaturou.  Využila i relevantní  judikaturu.  

Na použitý pramen korektně odkazuje v souladu s citačními pravidly. 

Práce má standardní úpravu. Vzhledem ke svému zaměření obsahuje i přehledné tabulky a 

v příloze graf typů koncernových struktur. Toto doplnění textu považuji za vhodné.  

 

7.  Hloubka provedené analýzy a závěr 

Práce vykazuje dostatečnou hloubku provedené analýzy.  

 

8. Splnění zákonné podmínky publikace výstupů disertační práce. 

Studentka  splnila zákonné podmínky publikace výstupů disertační práce, resp. její disertační práce 

byla přijata jako celek k tisku nakladatelstvím C. H. Beck. 

 

9 . Závěr 

Disertační práci doporučuji k obhajobě před příslušnou komisí pro obhajoby disertačních 

prací 

 

V Praze dne 1. března   2022  

                                                                       prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.  

školitelka  

 


